5

АДМИНИСТРАЦИЯ

САЗАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  09 апреля 2021 г.                                                                            № 10/а
О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие малого и среднего предпринимательства»,

утвержденную постановлением Администрации

Сазановского сельсовета Пристенского района

Курской области №91  от 01.11.2018г.

В соответствии с Федеральным законом от 8 июня 2020 года № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях оказания имущественной поддержки физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на основании протеста прокуратуры Пристенского района от 05.03.2021г., Администрация Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства», утвержденную постановлением Администрации

Сазановского сельсовета Пристенского района Курской области №91 от 01.11.2018г. следующие изменении и дополнения:

- приложения №1 и №2 к муниципальной программе изложить в новой редакции

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сазановского сельсовета Дубинину Ю.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Сазановского сельсовета

Пристенского района Курской области                        А.Н.Берлизев
Приложение № 1

к муниципальной программе

«Развитие малого и среднего предпринимательства»

Основные мероприятия
по реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства»  , подпрограммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства»
	№

п/п
	Мероприятия по реализации

Программы, Подпрограммы
	Источники

финансирования
	Срок

исполнения
	Объем финансирования  (тыс.руб.)

2021-2023 г.г.
	Ответственные за выполнение мероприятия Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	1.1
	Передачи во владение и (или) в пользование     муниципального имущества, в том числе земельных участков, зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях
	Без финансирования
	2018-2020 г.г.

	Администрация Сазановского сельсовета

	2.Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющихспециальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	2.1
	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»:

1) о реализации   муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

2) о количестве субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» и об их классификации по видам экономической деятельности;

3) о числе замещенных рабочих мест в субъектах малого и среднего предпринимательства в соответствии с их классификацией по видам экономической деятельности;

4) об обороте товаров (работ, услуг), производимых субъектами малого и среднего предпринимательства и физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в соответствии с их классификацией по видам экономической деятельности;

5) о финансово-экономическом состоянии субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

6) об организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
	Без финансирования
	 2018-2020 г.г

	Администрация Сазановского сельсовета

	3.Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	3.1
	Оказание консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	Без финансирования
	 2018-2020 г.г

	Администрация Сазановского сельсовета

	3.2
	Размещение публикаций, рекламно- информационных материалов о проблемах, достижениях и перспективах развития малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в   поселении в средствах массовой информации
	Местный бюджет
	 2018-2020г.г
	1,5
	Администрация Сазановского сельсовета

	4.Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров

	4.1
	Создание условий для повышения профессиональных знаний специалистов, относящихся к социально незащищенным группам населения, совершенствования их деловых качеств, подготовки их к выполнению новых трудовых функций в области малого и среднего предпринимательства
	Без финансирования
	 2018-2020 г.г

	Администрация Сазановского сельсовета

ЦЗН Пристенского района (по согласованию)

Приложение № 2

 к муниципальной программе

 «Развитие малого и среднего предпринимательства»

Целевые индикаторы и показатели Программы, Подпрограммы

	Наименование показателей эффективности реализации программы
	Единица измерения
	Базовое значение показателя
	Планируемое значение показателя

	Увеличения количества малых и средних предприятий и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	ед.

	Предоставление информационной и методической помощи предпринимателям и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»по организации и ведению бизнеса
	обращение
	1
	2